Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 7
совместного заседания  Межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда
администрации Кондинского района (далее - комиссия) и
рабочей группы по легализации трудовых отношений администрации сельского поселения Половинка (далее - рабочая группа)

от 11 марта 2020 года                                                                                   п. Половинка

Председательствовал:
Максимова Наталья Юрьевна - заместитель главы Кондинского района председатель комитета экономического развития, председатель комиссии

Присутствовали:

	Носова Татьяна
Владимировна

Ставицкая Татьяна
Анатольевна
	начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района, член комиссии
руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в Кондинском районе Государственного учреждения -Управление Пенсионного фонда РФ  в  г. Урае Ханты - Мансийского автономного округа - Югры (межрайонное),член комиссии

	Васечкина Мальвина Ивановна
	консультант - руководитель группы работы со страхователями № 3 Государственного учреждения - региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре, член комиссии

	Богордаева Татьяна Александровна

Рачева Олеся
Владимировна

	заместитель директора казенного учреждения Ханты - Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения», член комиссии
главный государственный налоговый инспектор отдела учета и работы с налогоплательщиками МРИ ФНС России № 2 по Ханты - Мансийскому автономному округу - Югре, приглашенный

	Старжинский Александр Александрович
Лойко Светлана Александровна

Брюхова Ольга
Геннадьевна

Филатова Татьяна Константиновна

Новоселова Наталья Андреевна
Зверева Олеся
Сергеевна

Белобородова Луиза Марсовна

Мыкалова Алена
Геннадьевна

Третьякова Галина
Алексеевна

Воронина Юлия
Михайловна

Хромов Максим Александрович
Немзорова Татьяна Николаевна
Вайзбек Алексей Владимирович
Семёнов Денис
Юрьевич
Кузнецова Раиса
Аркадьевна
	глава сельского поселения Половинка, председатель рабочей группы поселения
заведующий финансовым отделом администрации сельского поселения Половинка, член рабочей группы поселения
главный специалист финансового отдела администрации сельского поселения Половинка, член рабочей группы поселения
главный специалист финансового отдела администрации сельского поселения Половинка, член рабочей группы поселения
экономист администрации сельского поселения Половинка, секретарь рабочей группы поселения
главный бухгалтер муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба администрации сельского поселения Половинка», приглашенный
главный бухгалтер муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Половинкинская средняя общеобразовательная школа», приглашенный
бухгалтер муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Половинкинская средняя общеобразовательная школа», приглашенный
заведующий муниципального казенного дошкольного общеобразовательного учреждения детский сад «Красная шапочка»  № 2, приглашенный
бухгалтер муниципального казенного дошкольного общеобразовательного учреждения детский сад «Красная шапочка»  № 2, приглашений
директор общества с ограниченной ответственностью «Крона», приглашенный
индивидуальный предприниматель, приглашенный

индивидуальный предприниматель, приглашенный

директор общества с ограниченной ответственностью «АЛИНА», приглашенный
директор общества с ограниченной ответственностью «Сибирь», приглашенный

1.Об изменениях в пенсионном законодательстве Российской Федерации с 2020 года
_______________________________________________________________________
(Н.Ю.Максимова,  А.А.Старжинский, Т.А.Ставицкая)
Решили:
1.1. Принять к сведению информацию руководителя Клиентской службы (на правах отдела) в Кондинском районе Государственного учреждения - Управление Пенсионного фонда РФ  в  г. Урае Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (межрайонное) Т.А.Ставицкой.

2. Об изменениях в трудовом законодательстве Российской Федерации с 2020 года
 (Н.Ю.Максимова, Т.В.Носова)

Решили:
2.1.Принять к сведению информацию начальника отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского  района  Т.В.Носовой.
2.2.Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения Половинка:
2.2.1.Уведомить до 30 июня 2020 года включительно каждого работника в письменной форме об изменениях в трудовом законодательстве по формированию сведений о трудовой деятельности в электронном виде, а также о праве работника сделать выбор, подав письменно одно из заявлений  - о сохранении бумажной трудовой книжки или о ведении трудовой книжки в электронном виде.
2.2.2. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка:
дополнить комплект документов при приеме на работу документом, который подтверждает регистрацию в системе персонифицированного учета по форме АДИ-РЕГ вместо СНИЛС, сведениями о трудовой деятельности по формам СТД-Р вместе с трудовой книжкой или вместо нее;
прописать правила по переходу на электронные трудовые книжки;
установить дни выплаты зарплаты вновь принятым сотрудникам;
добавить раздел о диспансеризации.
2.2.3.Производить выплату заработной платы работникам не ниже величины минимального размера оплаты труда (при  условии отработки  месячной нормы рабочего времени и выполнения нормы труда) с учётом постановлений Конституционного суда Российской Федерации от 07.12.2017 года № 38-П (с применением районного коэффициента и северной надбавки),  от 11.04.2019 года № 17-П (без доплаты за ночную, сверхурочную работу, работу в выходные и праздничные дни),  от 07.12.2017 года № 38-П (без доплаты за совмещение должностей).

3. О  мероприятиях, реализуемых в 2020 году в рамках государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Поддержка занятости населения» и реализации мероприятий «Региональный проект «Старшее поколение», «Региональный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» _____________________________________________________________________________
 (Т.А.Богордаева)

Решили:
3.1.Принять к сведению информацию заместителя директора казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения» Т.А.Богордаевой.
3.2.Рекомендовать главе сельского поселения Половинка А.А. Старжинскому:
3.2.1.Взаимодействовать с казенным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения» по сохранению уровня занятости граждан предпенсионного возраста.
3.2.2.Организовать в подведомственных учреждениях информирование женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до трех лет, о профессиональном обучении по направлению органов службы занятости автономного округа.
 	Срок исполнения: до 18 марта 2020 года.
3.2.3.Провести анализ потребности в профессиональном обучении среди женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до трех лет, в подведомственных учреждениях (далее – женщины) и в организациях, осуществляющих деятельность на территории поселения, и направить списки женщин, желающих пройти обучение, в казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения», копию списка в комитет экономического развития администрации Кондинского района.
[bookmark: _GoBack]	Срок исполнения: до 25 марта 2020 года.
3.2.4.Организовать рассмотрение на заседании рабочей группы по легализации трудовых отношений администрации сельского поселения Половинка, с приглашением работодателей, осуществляющих деятельность на территории поселения, вопроса о трудоустройстве женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях, прошедших профессиональное обучение.
	Срок исполнения: ежеквартально.
3.3. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории поселения:
3.3.1.Соблюдать требования закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.12.2004 № 89-оз «О гарантиях трудовой занятости инвалидов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».
3.3.2.Организовать информирование женщин, работающих в организации и находящихся в отпуске по уходу за ребенком до трех лет, о профессиональном обучении по направлению органов службы занятости автономного округа.
3.2.3.Провести анализ потребности в профессиональном обучении среди женщин, работающих в организации и находящихся в отпуске по уходу за ребенком до трех лет (далее - женщины) и направить списки женщин, желающих пройти обучение, в казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Междуреченский центр занятости населения», копию списка в администрацию сельского поселения Половинка.

4. О переходе на прямые выплаты пособий работающим гражданам

 (М.И.Васечкина)

Решили:
4.1.Принять к сведению информацию консультанта - руководителя группы работы со страхователями № 3 Государственного учреждения - региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре М.И.Васечкиной.

5. О налоге на профессиональный доход,  о декларационной кампании
_____________________________________________________________________________
(О.В.Рачёва)

Решили:
5.1.Принять к сведению информацию главного государственного налогового инспектора отдела учета и работы с налогоплательщиками МРИ ФНС России № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре  О.В.Рачёвой.

Заместитель главы района -
председатель комитета
экономического развития
администрации Кондинского района,
председатель Межведомственной комиссии
по проблемам оплаты труда                                                                             Н.Ю.Максимова

Глава сельского поселения
Половинка                                                                                                          А.А.Старжинский